



Consultas - Emissão de comprovantes

Expansão A Ser Ocultada Versões Anteriores: 2ª via de comprovantes e recibos de transferência; Transferências; segunda via; 2ª via; comprovante; Emissão de recibo; Novo comprovante;

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/02/2026 - AUTOATENDIMENTO - 13.07.53
0540100540 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO M S D E ASSISITE

AGENCIA: 0540-1 CONTA: 56.782-5

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E000000020260223190717094387036
CNPJ DO PAGADOR: 28.700.530/0037-72
VALOR: R\$4.868,35
TARIFA: R\$0,00
DATA: 23/02/2026 - 17:49:26

PAGO PARA: Sulmedic Comercial
CNPJ: 9.944.371/0001-04
CHAVE PIX: 09944371000104
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3428 - CONTA: 0000000000000152650
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BB DPJ.

Notificacao enviada em: 23/02/2026 - 17:49:26

=====

DOCUMENTO: 022306
AUTENTICACAO SISBB: E.C6D.4AB.C08.9F6.D3A

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

powered by TOTVS



Identificação do emitente
Sulmedic Comercio de Medicamentos LTDA

Av. Santos Dumont, 1355
Santo Antonio Cep:89218-185
Joinville/SC
Fone: 4734738845

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

N. 000218568
SÉRIE 1
FOLHA 01/02



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

4225 1009 9443 7100 0104 5500 1000 2185 6819 1448 0744

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS DE MERC. ADQUIRIDAS E/OU RECEBIDAS DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
242250425882570 28/10/2025 16:23:33-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
255642407

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/CPF
09.944.371/0001-04

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
INSTITUTO MARIA SCHMITT DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO, ASSIST

CNPJ/CPF
28.700.530/0037-72

DATA DE EMISSÃO
28/10/2025

ENDEREÇO

BAIRRO/DISTRITO

CEP

DATA ENTRADA/SAÍDA

R JACOB MOMM, SN

CENTRO

88430-000

28/10/2025

MUNICÍPIO

FONE/FAX

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

PETROLÂNDIA

047999282450

SC

16:23:00

FATURA

001
27/11/2025
1.860,41

002
27/12/2025
1.860,41

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
3.720,82	632,53	0,00	0,00	3.720,82
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				3.720,82

TRANSPORTADOR/VOLLMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
SAO GABRIEL TRANSPORTES EIRELI - ME	0-EMITENTE				15.488.297/0009-00
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
R HENRIQUE DO REGO ALMEIDA, SN QUADRABE	PALHOCA	SC	258389265		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
19	CX			59,797	52,780

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
C0603	ATADURA DE CREPOM NAO ESTERIL JADE 13FIOS - 12CMX1.8M PCT C/12UN-AMED SA LOTE:D25-9 - Val:23/06/2030	30059090	000	5102	PT	6,0000	6,8750	41,25	41,25	7,61	0,00	17,00%	0,00%
C10316X1	EQUIPO MACRO C/ FILTRO INJ. LAT. C/ ENT. AR LUER SLIP 1,5M - DESCARPACK (UV 500) LOTE:SEMAAB030A - Val:31/01/2030, Fab: 01/02/2025	90189010	700	5102	CX	1,000,000	0,6900	690,00	690,00	117,30	0,00	17,00%	0,00%
M10540	AGUA PARA INJECAO 20ML - 200AMP-SAM TEC(POS) LOTE:AFB - Val:31/08/2027, Fab: 19/09/2025	30049099	000	5102	CX	1,0000	136,0000	136,00	136,00	23,12	0,00	17,00%	0,00%
M10581	AGUA PARA INJECAO 10ML - 200AMP-EQU IPLEX LOTE:2531672 - Val:23/07/2027Resolucao do Senado Federal num. 13/12, Numero da FCI A6CD77AA-F39E-488C-BA2D-72B25F159151., Fab: 24/07/2025	30049099	500	5102	CX	2,0000	31,6000	63,20	63,20	10,74	0,00	17,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
92184			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CASO NECESSITE DO CERTIFICADO DE ANALISE, SOLICITAR POR E-MAIL: qualidade@sulmedic.com
Protocolo: 242250425882570
Pedido:236718

RESERVADO AO FISCO

CERTIFICO que o MATERIAL constante
SERVIÇO
Deste documento foi RECEBIDO e aceito
PRESTADO
Em 25/10/2025
ASSINATURA





Av. Santos Dumont, 1355
 Santo Antonio Cep:89218-105
 Joinville/SC
 Fone: 4734738845

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0-ENTRADA 1
1-SAÍDA
N. 000218568
SÉRIE 1
FOLHA 02/02



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
242250425882570 28/10/2025 16:23:33-03.00

CNPJ/CPF
09.944.371/0001-04

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
M11140	REGENCEL - RETINOL+AMINOAC-METIONIN A+CLORANFENICOL-POM OFT EST-1BG 3,5 G-CRISTALIA-ANT LOTE:50028733 - Val:29/05/2027Resol ucao do Senado Federal num. 13/12, Numero da FCI 77D517BA-793C-451E-85 96-226515318C41., Fab: 29/05/2025	30049059	500	5102	CX	10,0000	11,9500	119,50	119,50	20,32	0,00	17,00%	0,00%
M11485X1	DIPIFARMA 500MG/ML - DIPIRONA-SOL 1 NJ-100 AMPX2ML-FARMACE LOTE:DP25F188 - Val:31/05/2027, Fab -06/07/2025	30049099	000	5102	CX	8,0000	40,0000	320,00	320,00	54,40	0,00	17,00%	0,00%
M11663X1	DRAMIN B6 DL 3MG/ML+5MG/ML+100MG/ML +100MG/ML - DIMEN+PIRID+GLIC+FRUT-S OL INJ EV-100 AMP 10ML-BRAINFARMA LOTE:B25E2187 - Val:04/06/2027Resol ucao do Senado Federal num. 13/12, Numero da FCI 5FC3CB9E-A931-4AD0-BD C5-1912EBE2A630., Fab: 04/06/2025	30045090	500	5102	CX	1,0000	689,0000	689,00	689,00	117,13	0,00	17,00%	0,00%
M11892	CETOFENID 100MG - CETOPROFENO-50FA- PO SOL INJ IV-TEUTO LOTE:64220024 - Val:06/01/2027Resol ucao do Senado Federal num. 13/12, Numero da FCI 04BFD9F5-23E6-4E61-AB 8F-19DE3F247B37., Fab: 06/01/2025	30049029	300	5102	CX	10,0000	145,0000	1.450,00	1.450,00	246,50	0,00	17,00%	0,00%
0391	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0 COM CUFF - CA IXA COM 25 UN-MEDIX BRASIL LOTE:2524580C - Val:30/04/2030, Fab -30/05/2025	90183929	700	5102	CX	1,0000	72,2500	72,25	72,25	12,28	0,00	17,00%	0,00%
0393	TUBO ENDOTRAQUEAL 9.0 COM CUFF - CA IXA COM 25 UN-MEDIX BRASIL LOTE:2508890C - Val:30/04/2030, Fab -30/05/2025	90183929	700	5102	CX	1,0000	67,3700	67,37	67,37	11,45	0,00	17,00%	0,00%
0390X1	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 COM CUFF - CA IXA COM 25 UN-MEDIX BRASIL LOTE:2487875C - Val:28/02/2030, Fab -30/03/2025	90183929	700	5102	CX	1,0000	72,2500	72,25	72,25	12,28	0,00	17,00%	0,00%



Identificação do emitente
Sulmedic Comercio de Medicamentos LTDA

Av. Santos Dumont, 1355
Santo Antonio Cep:89218-105
Joinville/SC
Fone: 4734738845

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

N. 000221674
SÉRIE 1
FOLHA 01/03



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

4225 1209 9443 7100 0104 5500 1000 2216 7417 1659 2289

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS DE MERC. ADQUIRIDAS E/OU RECEBIDAS DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
242250486777375 02/12/2025 18:32:20-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
255642407

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/CPF
09.944.371/0001-04

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO MARIA SCHMITT DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO, ASSIST	CNPJ/CPF 28.700.530/0037-72	DATA DE EMISSÃO 02/12/2025
ENDEREÇO R JACOB MOMM, SN	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 88430-000
MUNICÍPIO PETROLÂNDIA	FONE/FAX 047999282450	UF SC
FATURA	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA/SAÍDA 18:32:00

001 01/01/2026 2.743,64	002 31/01/2026 2.743,64	003 02/03/2026 2.743,64						
-------------------------------	-------------------------------	-------------------------------	--	--	--	--	--	--

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS 8.230,92	VALOR DO ICMS 1.399,27	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 8.230,92
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 8.230,92

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL SAO GABRIEL TRANSPORTES EIRELI - ME	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 15.488.297/0009-00
ENDEREÇO R HENRIQUE DO REGO ALMEIDA, SN QUADRABE	MUNICÍPIO PALHOCA	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL 258389265		
QUANTIDADE 50	ESPECIE CX	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 456,595	PESO LÍQUIDO 429,137

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
C0513	AGULHA HIPODERMICA 25 X 0,70MM - 10 0UN-22G1 CINZA-DESCARPACK LOTE:SAGAA041B - Val:30/06/2030, F ab: 01/07/2025	90183219	200	5102	CX	5,0000	5,9000	29,50	29,50	5,02	0,00	17,00%	0,00%
C0537	AGULHA HIPODERMICA 40 X 1,20MM - 10 0UN-18G 1 1/2 ROSA-DESCARPACK LOTE:SAGAA043F - Val:31/07/2030, F ab: 01/08/2025	90183219	200	5102	CX	20,0000	6,0000	120,00	120,00	20,40	0,00	17,00%	0,00%
CI0422	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA NAO EST ERIL REBECCA 09 FIOS - 7,5CMX7,5CM 13CMX24CM-C/500 COMP S/RADIOPACO-AM ED SA (UV:36) LOTE:D32-5 - Val:11/08/2030	30059090	000	5102	PT	36,0000	15,7500	567,00	567,00	96,39	0,00	17,00%	0,00%
CI0468	SERINGA HIPODERMICA SEM AGULHA LUER SLIP 10ML - DESCARTAVEL-INJEX (UV:4 50) LOTE:6771/25 - Val:08/07/2030, Fab: 11/07/2025	90183119	000	5102	CX	2.250,000 0	0,2100	472,50	472,50	80,33	0,00	17,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 93184	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CASO NECESSITE DO CERTIFICADO DE ANÁLISE, SOLICITAR POR E-MAIL: qualidade@sulmedic.com
Protocolo: 242250486777375
Pedido: 240715

RESERVADO AO FISCO

CERTIFICO que o MATERIAL constante
SERVIÇO
Deste documento foi RECEBIDO e aceito
PRESTADO

Em 02/12/2025

ASSINA powered by TOTVS

	Identificação do emitente Sulmedic Comercio de Medicamentos LTDA Av. Santos Dumont, 1355 Santo Antonio Cep:89218-105 Joinville/SC Fone: 4734738845	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA N. 000221674 SÉRIE 1 FOLHA 02/03	 CHAVE DE ACESSO DA NF-E 4225 1209 9443 7100 0104 5500 1000 2216 7417 1659 2289 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
---	---	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS DE MERC. ADQUIRIDAS E/OU RECEBIDAS DE TERCEIROS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242250486777375 02/12/2025 18:32:20-03:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 255642407	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
CNPJ/CPF 09.944.371/0001-04	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
M10351	CORTISONAL 100MG - SUCC.SOD.HIDROCO RTISONA-PO SOL INJ IM/IV-50FA-UNIAO QUIMICA(POS) LOTE:2531711 - Val:31/07/2027Resolu cao do Senado Federal num. 13/12, N umero da FCI E563A001-890D-4FF6-9AB 2-C15DB2251926., Fab: 09/07/2025	30043290	500	5102	CX	4,0000	129,5000	518,00	518,00	88,06	0,00	17,00%	0,00%
M10581	AGUA PARA INJECAO 10ML - 200AMP-EQU IPLEX LOTE:2531673 - Val:23/07/2027Resolu cao do Senado Federal num. 13/12, N umero da FCI A6CD77AA-F39E-488C-BA2 D-72B25F159151., Fab: 25/07/2025	30049099	500	5102	CX	3,0000	30,9000	92,70	92,70	15,76	0,00	17,00%	0,00%
M10582	CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML - 200AMP PLAS-EQUIPLEX LOTE:2531868 - Val:15/08/2027Resolu cao do Senado Federal num. 13/12, N umero da FCI 418ABEA0-1891-43C0-AA5 B-07D36799C477., Fab: 16/08/2025	30049099	500	5102	CX	3,0000	32,0000	96,00	96,00	16,32	0,00	17,00%	0,00%
M10790	UNIPRAZOL 40MG - OMEPRAZOL SOD.-PO SOL INJ IV-50FA+DIL10ML-UNIAO QUIMI CA LOTE:2540184 - Val:31/08/2027Resolu cao do Senado Federal num. 13/12, N umero da FCI BDD32994-316F-4521-8AA 3-1814E0351D37., Fab: 29/08/2025	30049069	500	5102	CX	1,0000	331,5000	331,50	331,50	56,36	0,00	17,00%	0,00%
M11811	HYCIMET 150MG/ML - CIMETIDINA-SOL I NJ IV/IM-100AMP 2ML-HYPOFARMA LOTE:25060645 - Val:30/06/2027, Fab : 05/06/2025	30049062	000	5102	CX	1,0000	89,0000	89,00	89,00	15,13	0,00	17,00%	0,00%
M11988	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML - CLORE SODIO-SOL INJ IV-60 FR-SIST FECH-F ARMARIN LOTE:G119025B - Val:31/10/2027, Fab : 31/10/2025	30049099	000	5102	CX	9,0000	150,0000	1.350,00	1.350,00	229,50	0,00	17,00%	0,00%
M12000	GLICOSE 50% 10ML - 200AMP PLAST-EQU IPLEX LOTE:2530374 - Val:11/02/2027Resolu cao do Senado Federal num. 13/12, N umero da FCI 9A51385D-F0B8-49B7-8FA 7-AE74817EB149., Fab: 11/02/2025	30049099	500	5102	CX	1,0000	81,0000	81,00	81,00	13,77	0,00	17,00%	0,00%
MU0441	CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML - 1FR-F RESENIUS(POS) (UV:48) LOTE:74UG3283 - Val:30/06/2027Resol ucao do Senado Federal num. 13/12, Numero da FCI 07B41233-AC27-410B-A5 0B-355F9A61856F., Fab: 30/07/2025	30049099	500	5102	FR	480,0000	3,0500	1.464,00	1.464,00	248,88	0,00	17,00%	0,00%
MU0441	CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML - 1FR-F RESENIUS(POS) (UV:48) LOTE:74UD1501 - Val:06/03/2027Resol ucao do Senado Federal num. 13/12, Numero da FCI 07B41233-AC27-410B-A5 0B-355F9A61856F., Fab: 06/04/2025	30049099	500	5102	FR	48,0000	3,0500	146,40	146,40	24,89	0,00	17,00%	0,00%
MU0442	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML - 1FR-F RESENIUS(POS) (UV:30) LOTE:74UG2753 - Val:02/06/2027Resol ucao do Senado Federal num. 13/12, Numero da FCI BF7B3B40-7913-46D4-BE A9-50FD848DA5BD., Fab: 02/07/2025	30049099	500	5102	FR	210,0000	3,2900	690,90	690,90	117,45	0,00	17,00%	0,00%

Av. Santos Dumont, 1355
Santo Antonio Cep:89218-105
Joinville/SC
Fone: 4734738845

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0-ENTRADA 1
1-SAÍDA
N. 000221674
SÉRIE 1
FOLHA 03/03



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

4225 1209 9443 7100 0104 5500 1000 2216 7417 1659 2289

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS DE MERC. ADQUIRIDAS E/OU RECEBIDAS DE TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242250486777375 02/12/2025 18:32:20-03:00	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 255642407	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ/CPF 09.944.371/0001-04

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO[illegible]